РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

14.12.2021                                                                                                          № 24

с.Малиновка

О Плане работы Собрания депутатов

Малиновского сельсовета на 2022 год

На основании статьи 17 Регламента Собрания депутатов Малиновского

сельсовета Алейского района Алтайского края и руководствуясь Уставом

муниципального образования Малиновский сельсовет Алейского района

Алтайского края, Собрание депутатов Малиновского сельсовета РЕШИЛО:

1. Утвердить план работы Собрания депутатов Малиновского

сельсовета на 2022 год (прилагается).

2. Разрешить корректировку плана работы Собрания депутатов

Малиновского сельсовета Алейского района Алтайского края  шестого

созыва.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

4. Данное решение обнародовать в установленном порядке

Глава сельсовета                                                        О.М. Старостенко

Утвержден

Решением Собрания депутатов

Малиновского сельсовета

от 14.12.2021 № 24

ПЛАН

Работы Собрания депутатов Малиновского сельсовета

шестого созыва на 2022 год

1. Мероприятия по подготовке нормативных правовых актов муниципального

образования Малиновский сельсовет Алейского района Алтайского края

№

п/п

Наименование проектов

правовых актов

Кто готовит,

докладывает

Какая

комиссия

готовит

заключение

Сроки

рассмотрения

 1 Отчет об исполнении бюджета

муниципального образования

Малиновский сельсовет за 2021

год

бухгалтер ЦБ комиссия по

бюджету и

финансовому

контролю

февраль

2 О принятии муниципального

правового акта о внесении

изменений и дополнений в Устав

муниципального образования

Малиновский сельсовет

глава

сельсовета

постоянная

депутатская

комиссия

в течение

года

3 О бюджете поселения на 2023 год бухгалтер ЦБ комиссия по

бюджету и

финансовому

контролю

декабрь

2022г.

4 О признании утратившими силу

некоторых решений Собрания

депутатов

глава

сельсовета

 в течение года

5 О внесении изменений и

дополнений в решения Собрания

депутатов Малиновского

сельсовета

глава

сельсовета

 в течение года

6 Внесение изменений решение №2

от 19.03.2020 «О Порядке

составления и рассмотрения

проекта Бюджета поселения,

утверждения и исполнения

бюджета поселения,

осуществления контроля за его

исполнением и утверждения

отчета об исполнении бюджета

поселения»

Глава

сельсовета

постоянные

депутатские

комиссии

февраль 2022г

7 О принятии решения «Об

утверждении ключевых

показателей вида контроля и

целевые значения, индикативные

показатели для видов

муниципального контроля»

глава

сельсовета

постоянные

депутатские

комиссии

Апрель 2022

г.

2. Мероприятия по подготовке нормативных правовых актов Собрания депутатов

Малиновского сельсовета Алейского района Алтайского края

№

п/п

Наименование проектов

правовых актов

Кто готовит,

докладывает

Кто готовит

заключение

Сроки

рассмотрения

1 О работе постоянной мандатной

комиссии

председатель

мандатной

комиссии

глава

сельсовета

октябрь

2 Отчет главы  сельсовета о

результатах его деятельности, о

результатах деятельности

Администрации Малиновского

сельсовета  и иных

подведомственных  учреждений

глава

Администрации

сельсовета

постоянная

депутатская

комиссия

Февраль-март

3 О работе постоянной депутатской

комиссии по бюджету и

финансовому контролю

председатель

постоянной

депутатской

комиссии по

бюджету и

финансовому

контролю

глава

сельсовета

октябрь

4 Отчет о выполнении Плана

работы СДС за 2021 г.

глава

сельсовета

постоянная

депутатская

комиссия

февраль

5 О плане работы Собрания

депутатов Малиновского

сельсовета на 2023 год

глава

сельсовета

постоянная

депутатская

комиссия

декабрь

6 Изучение опыта правотворческой

деятельности органов местного

самоуправления других

муниципальных образований

(района, края, страны)

глава

сельсовета

мандатная

комиссия

комиссия по

бюджету и

финансовому

контролю

постоянно

3. Взаимодействие с органами местного самоуправления

№ п/п Наименование мероприятий  Кто готовит,

докладывает

Сроки

рассмотрения

1 Участие и выступления на совещаниях,

проводимых Администрацией сельсовета с

руководителями подведомственных

организаций и учреждений

глава  сельсовета В течение

года

по графику

2 Участие в заседаниях РСД глава  сельсовета В течение

года по

графику

3 Участие в заседаниях Совета Администрации

района

глава  сельсовета В течение

года по

графику

4 Участие в выездных учебах глав сельсоветов  глава сельсовета В течение

года по

графику

5 Проведение приема граждан по личным

вопросам, в соответствии с графиком

депутатами СД

Глава сельсовета,

заместитель

председателя СД,

депутаты СД

В течение

года по

графику

6 Рассмотрение устных и письменных

обращений граждан

Глава сельсовета,

заместитель

председателя СД,

депутаты СД

В течение

года, по мере

поступления

7 Проведение отчетов о депутатской

деятельности перед избирателями на округах

депутаты СД В течение

года по

графику

4. Основные организационные мероприятия

№ п/п Наименование мероприятия Кто готовит

Сроки

проведения

1. Проведение заседаний Собрания депутатов

Малиновского сельсовета

глава сельсовета

Февраль

Апрель

Август

Декабрь

2. Проведение заседаний постоянных

депутатских комиссий

Председатели

комиссий

По планам

работы

комиссий

3. Проведение учебы с депутатами глава сельсовета Февраль

Апрель

Август

Декабрь

 4. Встречи жителей села с районными

депутатами

глава сельсовета В течение

года по

графику

5. Проведение совещаний с председателями

постоянных депутатских комиссий СДС

глава сельсовета В течение

года по плану

6. Подготовка муниципальных правовых актов,

обнародование НПА после их принятия

заместитель

главы

Администрации

сельсовета

После

заседания

СДС

7. Ведение реестра НПА СДС и Администрации

Малиновского сельсовета Алейского района

Алтайского края

заместитель

главы

Администрации

сельсовета

постоянно

8. Ведение перечня решений Собрания депутатов

Малиновского сельсовета Алейского района

Алтайского края

заместитель

главы

Администрации

Согласно

номенклатуры

дел

сельсовета

9. Обеспечение информационно-справочными

материалами депутатов

заместитель

главы

Администрации

сельсовета

При

подготовке

заседания

Собрания

депутатов

10. Взаимодействие с юридическим отделом

администрации района по обеспечению

правовой и лингвистической экспертизы

проектов нормативных правовых актов,

вносимых на заседание Собрания депутатов

глава сельсовета,

юридический

отдел

Администрации

района

При

подготовке

заседания

Собрания

депутатов